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ستاره های مطرح و نامدار تیم ملی انگلیس، برای پرواز به قطر در 
پارک سنت جورج جمع شدند. فقط 6 روز تا آغاز رقابت های جام 
جهانی 2022 باقی مانده است. تیم های ملی فوتبال، خود را رفته 
رفته به قطر می رسانند تا برای بزرگترین رویداد فوتبالی جهان، آماده 
شوند.کاروان تیم ملی انگلیس نیز از این قاعده مستثنی نیست و در 
روزی که شاگردان کی روش با پروازی چارتر راهی دوحه می شوند، 
ستارگان مطرح تیم گرت ساوت گیت نیز برای عزیمت به قطر، آماده 

شدند.اعضای تیم ملی انگلیس، با روحیه بالا و چهره های خندان، در 
پارک سنت جورج جمع شده و با هم ملاقات کردند و قبل از رفتن به 
قطر، با یکدیگر متحد شدند. انگلیسی ها روز چهارشنبه اولین جلسه 
تمرینی خود را در مجموعه ورزشی الوکره برگزار خواهند کرد. هری 
کین و سایر هم تیمی های او، همگی با لبخند در پارک سنت جورج 
حاضر شدند. کالوم ویلسون، مهاجم نیوکاسل و میسون مونت، تنها 
2 روز پس از اینکه نیوکاسل توانست چلسی را در لیگ برتر شکست 

دهد، دوباره به هم پیوستند.در همین حال، جیمز مدیسون ستاره لستر 
در حال خوش آمدگویی به مدافع منچستریونایتد، لوک شاو، دیده 
شد. جود بلینگهام، ستاره جوان انگلیس نیز به عنوان تنها لژیونر سه 
شیرها، خود را از آلمان به شهرک برتون آپون ترنت رسانده بود. تیم 
ملی انگلیس که یکی از مدعیان قهرمانی و اولین حریف تیم ملی 
ایران در جام جهانی به شمار می رود، 1.26 میلیارد یورو از سوی 

سایت ترانسفر مارکت ارزش گذاری شده است.

کاروان 1/26 میلیارد یورویی انگلیس در راه قطر

ایستگاه دوحه

   امید نظری گوهر
برگزاری افتتاحیه بیست و دومین دوره جام جهانی بین قطر و 
اکوادور  مساوی با انجام نهصد یکمین رقابت تاریخ این ضیافت 
است. به طور قطع در این بازه 92 ساله فوتبال دوستان و  بارها 
شاهد صحنه های خوشحال کننده و غم انگیز بوده اند اما می 
توان با اطمینان اعلام کرد مردم و ملی پوشان کشورهای 
اروگوئه، ایتالیا، برزیل، آلمان، انگلستان، آرژانتین، فرانسه و 
اسپانیا بعد از کسب قهرمانی حسی متفاوت را نسبت به احوالات 
70 کشور تجربه کرده اند که قدرت و توانمندی شان برای 
فتح ارزشمندترین جام فوتبال ناکافی بوده است. دمیده شدن 
سوت پایان فینال ادوار 1930 تا 2022 توسط داورهای گوناگون 
باعث درج عنوان قهرمانی بزرگترین تورنمنت فوتبالی جهان 
در کارنامه بازیکنان بزرگ و کوچک زیادی شده اما می توان 
از بزرگانی نیز نام برد که فقدان کسب قهرمانی در کلکسیون 

افتخارات آنها بسیار آزاردهنده است. 
ایتالیایی مغموم 

یکی از بزرگترین نامدارهای ناکام شخصی نیست به جز پائولو 
مالدینی که از حیث دقایق حضور در این تورنمنت با 2220 دقیقه 
در جایگاه نخست ادوار مختلف و با 23 حضور در مستطیل سبز 
سومین فوتبالیست از این نظر است اما 4 دوره حضور مدافع 
ایتالیایی برای او بهترین ماحصل ممکن را به همراه نداشت. 

ایتالیا تحت هدایت آزگیلو ویچینی در جام جهانی 1990 موفق 
شد دستاوردی بهتر از کسب جایگاه سوم کسب کند. آتزوری در 
پانزدهمین دوره این مسابقات به دلیل عملکرد شاگردان آریگو 
ساچی با کسب عنوان نایب قهرمانی به نظاره جشن قهرمانی 
برزیلی ها نشست و در جام جهانی 1998 به دلیل از دست رفتن 
پنالتی توسط دمتریو آلبرتینی و لوئیجی دی بایجو مقابل فرانسه 
در مرحله یک چهارم نهایی از دور مسابقات خارج شد. همچنین 
ایتالیا در سال 2002 با هدایت جیوانی تراپاتونی اسیر سوت های 
شائبه برانگیز بایرون مورنو شد تا بعد از این ناکامی مالدینی 
دیگر لباس لاجوردی پوشان را بر تن نکند و سهمی در قهرمانی 
شاگردان مارچلو لیپی در سال 2006 نداشته باشد. برای اشاره به 
دیگر ایتالیایی ناکام باید اسم روبرتو باجو را ذکر کرد که در جام 
جهانی 1990، 1994 و 1998 همراه مالدینی لحظات شیرین اما 

در پایان تلخی را تجربه کرد.
آرزوهایی که ژرمن ها به باد دادند

برنده جایزه توپ طلا در 1983، 1984 و 1985، میشل پلاتینی 
دیگر فوتبالیست ناکامی است که در زندگی ورزشی اش جام 
جهانی را در دستانش لمس نکرده حضور او در جام جهانی 
1978 نتوانست گره ای از کار شاگردان میشل هیدالگو بگشاید 
تا خروس ها با 2 شکست و 1پیروزی نتوانند جواز حضور در 
مرحله حذفی را کسب کنند. همچنین درخشش هافبک خلاق در 

دوازدهمین دوره جام جهانی برای غلبه بر تیم تحت هدایت یوپ 
دروال کافی نبود تا فرانسه بعد از شکست در نیمه نهایی برابر 
آلمان غربی با باخت مقابل لهستان عنوان چهارمی را بدست 
آورد؛ ناکامی که در سال 1986 نیز دوباره تکرار شد تا فرانسه 
این بار با شکست برابر ژرمن های تحت هدایت فرانس بکن 
باوئر راهی دیدار رده بندی شود و با برد مقابل بلژیک به جایگاه 

سوم تکیه بزند.
جذابیت کافی نبود

یکی از برترین بازیکن های تاریخ، یوهان کرایف فقید نیز در 1 
دوره حضورش در جام جهانی هر چه در توانش بود در مستطیل سبز 
پیاده کرد اما شکست برابر آلمان که هدایتش برعهده هلموت شون 
بود مانع شادکامی برنده 3 توپ طلا شد. شماره 14 در جام جهانی 
1974 با ثبت آمار 4 گل زده و 7 پاس گل بسیاری از تیم ها همچون 
آرژانتین، آلمان شرقی و برزیل  را به زانو در آورد و در فینال زمینه 
ساز گل یوهان نیکنز شد اما زهر پل برایتنر و گرد مولر به جذابیت 
شاگردان رینوس میشل چربید تا ماحصل تلاش های ستاره آن 

روزهای بارسلونا کسب جام نباشد.
ناکامی 2 ستاره 

ستاره مجارستان تحت هدایت گوستاو شبش در جام جهانی 
1954 شخصی نبود به فرانس پوشکاش که در دیدارهای این 
تورنمنت زهرش را به کره جنوبی و آلمان چشاند اما در فینال  
ژرمن انتقام شکست تحقیرآمیز 8 بر 3 در مرحله گروهی را با 
پیروزی 3 بر 2 گرفتند تا جشن و سرور در اردو شاگردان سپ 
هربرگر بر پا شود. همچنین پوشکاش در سال 1962 همچون 
آلفردو دی استفانو شانسش را در لباس اسپانیا امتحان کرد که 
ارمغانش شکست برابر برزیل، چکسلواکی، پیروزی برابر مکزیک 

وحذف از مرحله گروهی بود.
لاله های خشکیده 

بدون شک مارکو فن باستن را باید در زمره بازیکنانی قرار 
داد که مصدومیت سد راه محکمی برابر آرزوها و جاه طلبی 
هایشان بوده است. او در سال 1990 با پیراهن نارنجی هلند 
گام در مستطیل سبز ورزشگاه های کشور ایتالیا گذاشت اما تیم 
کم رمق و مشمئز کننده تحت هدایت لیو بنهاکر که از حضور 
بازیکنانی مثل فن باستن، رود گولیت، رونالد کومان و فرانک 
رایکارد سود می برد  با 3 تساوی در مرحله گروهی و شکست در 
مرحله یک هشتم برابر آلمان کارش در چهاردهمین رقابت های 

جام جهانی به اتمام رسید.
برزیلی های شکست خورده

زیکو و سوکراتس نیز جز بازیکنان نامدار و مطرحی هستند که 

در کارنامه شان قهرمانی جام جهانی درج نشده است. برزیل در 
جام جهانی 1978 با هدایت کلاوجو کوتینیو نتوانست رتبه ای 
بهتر از سومی کسب کند تا اولین تلاش ناکام زیکو در تاریخ ثبت 
شود. سلسائو در دوره بعد با استراتژی های تله سانتانا گام در 
دوازدهمین دوره مسابقات گذاشت که البته شکست 3 بر 2 برابر 
ایتالیا تحت هدایت انزو بیزورت پرونده برزیل را با عنوان پنجمی 
بست تا زیکو و سوکراتس هر دو در حسرت قهرمانی بمانند. جام 
جهانی 1986 نیز باب میل شاگردان سانتانا پیش نرفت تا خراب 
کردن پنالتی توسط سوکراتس و ژولیو سزار باعث حذف برزیلی 

ها برابر فرانسه در دور یک چهارم نهایی شود. 
حسرت تا پایان عمر

انگلیس در حالی با هدایت آلف رمزی موفق شد جام جهانی 

1966 را با قهرمانی به پایان رساند که در دهه های اخیر 
بازیکنان نامداری همچون آلن شیرر، پل اسکولز، دیوید بکهام، 
فرانک لمپارد، استیون جرارد و مایکل اوون نتوانستند طعم 
شیرین موفقیت در بزرگترین رویداد ورزشی جهان را بچشند 
البته از کشورهای دیگر فوتبالیست های نام آشنایی مثل دنیس 
لاو، کنی داگلیش، کارل هاینتس رومنیگه، اریک کانتونا، 
دنیس برکمپ، ماتیاس سامر، گابریل باتیستوتا، پیتر اشمایکل، 
الیورکان، لوییز فیگو، رائول گونزالس، اوزه بیو، لو یاشین، جرج 
بست و رایان گیگز در حسرت کسب جام جهانی کفش هایشان 
را آویختند که به زودی اسامی از بین لیونل مسی، کریستیانو 
رونالدو، کریم بنزما و لوکا مودریچ به نامداران اشاره شده اضافه 

خواهد شود.

نامدارانی که قهرمان جام جهانی نشده اند؛

ویترین هایی که جام جذاب ندارد

سرخیو راموس در فهرست 
نهایی تیم ملی اسپانیا برای جام 
جهانی قرار نگرفت و با انتشار 
یک بیانیه، به این قضیه واکنش 

نشان داد.
جمعه گذشته لوئیس انریکه، 
مربی تیم ملی اسپانیا، اسامی 
26 بازیکن منتخب خود برای 
جام جهانی را اعلام کرد و در 

آن فهرست، سرخیو راموس حضور نداشت. راموس در پی اس جی 
به شکل ثابت بازی می کند و مصدومیت را کاملا پشت سر گذاشته 

ولی شانس حضور در جام جهانی را از دست داد.
پس از سه روز، سکوت راموس شکست و او با انتشار متنی در 
صفحه اجتماعی خود نوشت:»فصل گذشته سخت و دشوار بود، هم 
به خاطر وفق پیدا کردن با فضای تیم و شهر جدیدم و هم به خاطر 
مصدومیت های متوالی. با تمام روح و جان تلاش کردم به روزهای 
خوب گذشته برگردم و مصدومیت را فراموش کنم. برای اینکه به 
اهدافی که از قبل مشخص کرده بودم، برسم. خوشبختانه می توانم 
بگویم که در فصل جاری به فرم سابقم برگشته ام و بار دیگر در حال 
لذت بردن از فوتبال در پی اس جی و شهر بزرگ پاریس هستم. 
جام جهانی؟ البته که یکی از رویاهای بزرگ من بود و می توانست 
پنجمین جام جهانی ام باشد ولی متاسفانه بازی ها را باید از خانه 
تماشا کنم. سخت است ولی هر روز خورشید طلوع می کند و هیچ 
چیز برای من تغییر نخواهد کرد. نه عشقم به فوتبال و نه ذهنیتم 
عوض نخواهد شد. من مثل سابق 24 ساعت خودم را وقف فوتبال 
خواهم کرد. این حس واقعی من است و دوست داشتم با شما به 
اشتراک بگذارم. ممنون برای لطف و محبت تان. برای من هنوز 
چالش ها و اهداف زیادی باقی مانده است. به زودی می بینم تان.«

یورگن کلینزمن، اسطوره فوتبال آلمان، معتقد است تیم ملی کشورش حداقل 
باید تا نیمه نهایی جام جهانی 2022 بالا بیاید. تنها 6 روز دیگر به شروع جام 
جهانی قطر باقیمانده و گمانه زنی ها در مورد شانس های قهرمانی از هفته ها 
پیش شروع شده است. به غیر از ایتالیا، دیگر مدعیان سنتی قهرمانی، در جام 

جهانی حاضر هستند و باید دید در نهایت چه تیمی قهرمان خواهد شد.
یورگن کلینزمن، ستاره سابق تیم ملی آلمان، که در جام جهانی 1990 با این 
تیم قهرمان شد و در جام جهانی 2006 نیز هدایت مانشافت را برعهده داشت، 
در مورد مدعیان اصلی قهرمانی گفت:»به عنوان یک هوادار فوتبال و نه یک 
آلمانی، معتقدم برزیل و آرژانتین بیشترین شانس را خواهند داشت. هر دو با انگیزه 
و اشتیاق بسیار زیادی به این مسابقات رسیده اند و بیشترین شانس را خواهند 
داشت. برزیل 20 سال است قهرمان نشده و آرژانتین هم به خاطر لیونل مسی 
انگیزه بسیار بالایی دارد. مسی هشت سال پیش تا یک قدمی جام رفت ولی موفق 
نشد و این شاید آخرین جام جهانی او باشد. آرژانتینی ها به خاطر او هر کاری 
خواهند کرد. من پرتغال را هم در میان سه مدعی اصلی قهرمانی قرار می دهم. 

پرتغال با رونالدو و تیم خوبی که دارد، مدعی بزرگی است.«

راموس : 
من هنوز تمام نشده ام

آلمان حداقل باید به نیمه نهایی جام  جهانی برسد

گری لینه کر دوست دارد تیم ملی 
انگلیس قهرمان جام جهانی شود اما اگر 
این اتفاق رخ ندهد، قهرمانی آرژانتین 
با لیونل مسی را ترجیح می دهد.جام 
جهانی قطر از 6 روز دیگر شروع خواهد 
شد در حالی که هنوز هم مخالفان 
زیادی دارد. یکی از آنها گری لینه کر 
است. ستاره سابق تیم ملی انگلیس 
و مجری مشهور فعلی، در مصاحبه با 

ESPN فاش کرد که حضور در قرعه کشی جام جهانی را رد کرده بود. لینه کر 
گفت:»من موافق برگزاری جام جهانی در قطر نیستم و معتقدم اصلا نباید این 
رقابت ها در قطر برگزار شود. از من خواستند تا در قرعه کشی رقابت ها شرکت 
کنم ولی پاسخ منفی دادم. وقتی همیشه مخالفت برگزاری جام در قطر بودم، چطور 
می توانستم در قرعه کشی شرکت کنم؟ من انسان دورویی نیستم.«لینه کر ادامه 
داد:»همه می دانیم که میزبانی قطر به خاطر پول و رشوه بود. نیمی از مسئولان 
فیفا که باعث میزبانی قطر شدند، الان در زندان هستند. حقوق انسانی در قطر 
رعایت نمی شود و در ورزشگاه ها هنگام برگزاری بازی ها مشکلات زیادی وجود 
خواهد داشت. من از تلویزیون بازی ها را نگاه خواهم کرد و به قطر نمی روم.«او 
در مورد شانس های قهرمانی گفت:»پیش بینی سخت است. فرانسه مدافع عنوان 
قهرمانی است ولی در این تیم پوگبا و کانته غایبند. فرانسه یا خیلی خوب در جام 
های جهانی ظاهرمی شد یا افتضاح کار می کند. اسپانیا تیم جوانی دارد ولی در 
یورو خوب بودند و از نظر من در میان مدعیان هستند. انگلیس هم تیم خوبی است 
ولی در دفاع مشکلاتی داریم. برزیل و آرژانتین هم احتمالا اصلی ترین مدعیان 
خواهند بود. هیچ تیمی از آمریکای جنوبی در 20 سال اخیر قهرمان نشده و انگیزه 
بالایی دارند«شانس آرژانتین با لیونل مسی:»اگر انگلیس قهرمان نشود، دوست دارم 
آرژانتین با مسی قهرمان شود. تفاوت مسی و مارادونا در مغرور بودن و خودخواهی 
است. مارادونا بسیار خودخواه تر بود. مسی می خواهد مثل مارادونا آرژانتین را 

قهرمان کند. ببینیم موفق می شود یا خیر.«

 اگر انگلیس قهرمان نشود، 
مسی جام را بالا ببرد

گرت بیل بر خلاف شایعات بعد از 
جام جهانی با تیم ملی ولز خداحافظی 
نخواهد کرد و قصد دارد در رقابتهای 
یورو2024 هم با تیم ملی کشورش به 

میدان برود.
گرت بیل، ستاره 33 ساله ولزی که 
کاپیتان تیم ملی این کشور و بهترین 
گلزن تاریخ ولز است از حدود یک 
هفته دیگر برای اولین بار در دوران 

ورزشی خود بازی در جام جهانی را تجربه می کند و در مرحله گروهی به مصاف 
ایران، انگلیس و آمریکا می رود.

با وجود اینکه اخیرا شایعاتی مطرح بود که گرت بیل بعد از پایان حضور ولز در 
جام جهانی قطر با تیم ملی کشورش خداحافظی می کند اما رابرت پیج، سرمربی 
ولز، امروز در مصاحبه ای گفت که فدراسیون فوتبال ولز و کادر فنی تیم ملی این 

کشور قصد کنار گذاشتن بیل را ندارند و او هم فعلا مایل به خداحافظی نیست.
گرت بیل تا این لحظه 108 بازی ملی در کارنامه دارد و برای ولز 40 گل به ثمر 
رسانده است.رابرت پیج در پاسخ به سوال خبرنگاران درباره بازنشستگی بیل از 
بازی های ملی در پایان جام جهانی قطر گفت:« گرت ادامه خواهد داد. من انتظار 
دارم او در یورو2024 هم برای تیم ملی بازی کند. بگذارید علتش را بگویم. گرت 
در سطح باشگاهی هر شرایطی داشته همیشه با تمام توانش برای ولز بازی کرده 
و درخشیده. گرت چه روزهایی که هر روز برای بزرگترین باشگاه های دنیا بازی 

می کرد و چه روزهایی که مدتها نیمکت نشین بود برای ولز عالی کار می کرد.
گاهی اوقات که دو بازی پیاپی داریم قبل از شروع بازی دوم به گرت 
می گویم این بازی را روی نیمکت بنشین و بگذار بررسی کنم و ببینم از چه 
دقیقه ای وارد زمین بشوی. ولی گرت تا بازی شروع می شود سراغم می آید 
و می گوید می خواهم به زمین بروم. گرت آنقدر شور بازی دارد که مجبور 
می شوم مهارش کنم. ما با چنین بازیکنی روبرو هستیم که هیچکس دوست 

ندارد از دستش بدهد«.

گرت بیل بعد از جام جهانی 
بازنشسته نمی شود

برای در آغوش گرفتن جام  انگلیس 
به اندازه کافی ستاره در اختیار دارد و 
یکی از این ستاره ها مهاجم تاتنهام 
است؛ هری کین. او می گوید برای 
فتح جام ابتدا باید آنرا باور داشته 
باشیم و صحبت هایش را در مصاحبه 
با اسکای اسپورت این چنین ادامه می 
دهد: من فکر می کنم یکی از تغییرات 
بزرگی که در چهار یا پنج سال گذشته 

داشتیم، این بود که قهرمانی را باور کردیم. این اشتباه است که غیر از این فکر 
کنیم. رفتن به جام جهانی و باور نکردن این که می توانید جام را به خانه بیاورید، 

چه فایده ای دارد؟
انگلیس اما در حالی مهیای حضور در جام جهانی می شود که فشار بر ساوتگیت 
بعد از ناکامی در جام ملت ها افزایش پیدا کرده است، تا جایی که سرمربی تیم 
انگلیس از شاگردانش خواسته کمتر در فضای مجازی سیر کنند، چون آنجا برخی 
انتقادات ممکن است روی روحیه آنها تاثیر منفی بگذارد. با این حال هری کین 
می گوید: چند بازی بدون برد انتظارات را از تیم ما کاهش داده و این ممکن 
است به ما در بازی با ایران کمک کند. بازی اول واقعا مهم است. البته نتیجه 
نگرفتن در چند بازی منجر به جام جهانی می تواند به نفع ما باشد چرا که فشارها 

و انتظارات را از تیم ما کم می کند.
هری کین به نکته جالبی در مورد بازی در ترکیب تیم انگلیس اشاره می 
کند و معتقد است بازی در تیم ملی انگلیس همیشه روی بازیکن فشار ایجاد 
می کند، چون انتظارات از تیم بالاست و عدم نتیجه گیری سبب انتقاد می 
شود. اما با این حال به باور مهاجم تاتنهام همیشه در تورنمنت های مهم 
به اندازه کافی برای او و دیگر هم تیمی هایش انگیزه برای درخشش و 

قهرمانی وجود داشته است.
دیدار نخست تیم مدعی قهرمانی در جام جهانی در برابر ایران خواهد بود. این 

بازی دوشنبه آینده 30 آبان ساعت 16:30 در شهر دوحه استارت خواهد خورد.

هری کین: انتقادات به ما مقابل 
ایران کمک می کند

گهی آ


